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§ 9   

En samlad strategi för arbete mot sociala oroligheter- 
skrivelse från (S),(V), (MP) 

Beslut 
1. Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på skrivelse 

från (S), (V), (MP). 

 

2. Nämnden anför därutöver 

”Vi vill tacka förvaltningen för en väl genomarbetad strategi för 

social oro, ett samhällsområde av stor betydelse. Vi kommer att se 

över förvaltningens förslag på politiska åtgärder i samband med 

vårt fortsatta arbete med verksamhetsplanen 2016, och kommer då 

att ta ställning till vilka åtgärder vi väljer att gå vidare med. 

Vi instämmer med att en årlig återkoppling i samband med 

verksamhetsberättelsen är lämplig. I kombination med en initial 

delavstämning under 2016 i samband med nämndmötet i augusti.” 

 

 

 
 
 
Ärendet 
Nämnden har uppdragit till förvaltningen att bereda skrivelse från  

 (S), (MP),  (V) om att ta fram en samlad strategi för arbetet mot 

sociala oroligheter. Strategin ska beskriva hur arbetet ska bedrivas 

såväl akut som förebyggande, på kort och lång sikt inom 

stadsdelsområdet. En kartläggning och redovisning av andra 

stadsdelars och städers erfarenheter av motsvarande arbete ska också 

ingå i strategin för sociala oroligheter, samt en redovisning för hur 

arbetet kan utvecklas. Stadsdelsförvaltningen har identifierat ett antal 

utvecklingsområden som tros ha betydelse för förvaltningens 

framgång i det fortsatta arbetet mot sociala oroligheter och dessa 

områden beskrivs övergripande i strategin.  

Förvaltningsledningen ansvarar för att årligen följa upp strategin inför 

verksamhetsberättelsen.   
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Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 2 oktober 2015. 

Dnr 186-2015-1.1.   

 

Yrkanden 
Ordföranden Ulf Walther m.fl.(S), ledamöterna Roger Orwén 

m.fl.(MP), Lars Sterneby (V) yrkade bifall till eget förslag till beslut. 

Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl.(M) yrkade återremiss av 

ärendet samt anmälde ett särskilt uttalande. 

 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde först fråga om bifall eller avslag till återremiss     

och fann att nämnden beslutat att avslå yrkandet och att ärendet 

avgörs idag. Därefter fråga om bifall eller avslag till yrkandet från 

majoriteten. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt detta.   
 

Reservation 
Vice ordföranden Gustav Johansson, Henrik Virro, Erika Wing, Jonas 

Nilsson, Kristiina Katajikko alla (M), ledamoten Peter Backlund (FP) 

reserverade sig till förmån för yrkande om återremiss. 

 

 

Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamoten Peter 

Backlund (FP) 

”I den skrivelse som presenteras och som är beställd av S, V och MP 

lyfter man bl.a. fram de insatser som görs både av stadsdelsnämnden 

men även av övriga myndigheter såsom landsting och polis. Man 

lyfter även fram behovet av samverkan mellan myndigheter, vuxen 

kontroll med hjälp av vuxennärvaro och social kontroll via 

kvällsvandring. Man nämner även att hemtjänstpersonalen ska ha en 

sådan kontrollfunktion vilket naturligtvis inte hör hemma i denna 

skrivelse.  Positivt är att man förstår vikten av att involvera 

föräldrarna även om just föräldrarna får mycket lite utrymme i denna 

skrivelse. 

 

I en skrivelse som denna är det meningen att lyfta fram allt det man 

gör. Trots det får den viktigaste delen, sysselsättning, minst utrymme. 

I en skrivelse på 16 sidor så nämns sysselsättning och arbete på 12 

rader och räknar man inte med sommarjobb och grundskolan så blir 
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det endast fyra rader. Vad som är ännu värre är att gymnasiet och 

vikten av en utbildning inte nämns alls. Det enda som nämns inom 

detta segment är vikten av att klara grundskolan, vilket naturligtvis är 

viktigt men långt ifrån allt som behövs. RCC är är ett 

framgångskoncept men som endast nämns i förbifarten. Det är 

självklart att man skall lyfta fram det som leder till att bryta social oro 

och utanförskap, nämligen utbildning och arbete. En ung person som 

går upp varje morgon för att ta sig till sitt arbete, eller kanske 

lärlingsplats, är på väg att lämna kriminalitet och utanförskap bakom 

sig.  Det är inte hemtjänstpersonal eller ens kontroll på gator och torg 

som löser den ekvationen, än mindre brottförebyggande rådet. 

 

Om man menar alvar med att lösa social oro såsom kriminalitet och 

utanförskap så måste man jobba mer intensivt med utanförskapets 

långsikt problem, brist på utbildning och sysselsättning. Det är tydligt 

att nuvarande majoritet inte delar den uppfattningen eftersom de 

lägger all sin energi på att släcka bränder, istället för att hindra att 

bränderna uppstår.” 

 

Ersättaryttrande 
Ersättaren Lisa Palm (Fi) instämde i förslag till beslut från (S), 

(MP),(V) 

 

 

Ersättaryttrande 
Ersättaren Claes Karlsson (KD) instämde i reservation från (M),(FP) 

samt i det särskilda uttalandet. 

 

 

 
 

  

 
 

 

 

 

 


